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ARCHIVOS DOCUMENTALES Y DE BIENES

Archivo Historico

Fondo: Ferrocarriles Nacionales de México
Subfondo: Junta Directiva

Nuam.

Expediente

Legajos

Periodo

NCO

Caja

585

Acciones

Acciones para habilitar a los
directores como accionistas de la
compaiiia, 1928-1932

1928-1932

4,7146

35

586

Elecciones de
funcionarios de la
compaiiia

1-2. Elecciones de funcionarios de
la CCF (Compaiiia Carbonifera de
Fuente), 1928; 3. Falta de pagos de
honorarios de diversos
funcionarios, 1931; 4.
Nombramientos anuales de
funcionarios, 1931-1932; 5.
Renuncia (R) de Javier Sanchez
Mejorada; 6. Substitucion de
James Piper, 1934; 7. R de Manuel
Garcia Pefia como Tesorero de
CCF, 1935:

1928-1935

4,7510

35

587

Otorgamiento de
poderes

1. Acuerdo de la JD de la CCF
autorizando el otorgamiento de
poder notarial a favor de
Guillermo Espejo, 1908; 2.
Autorizacion para solicitar
concesiones de explotacion
petrolifera; 1929; 3. Substitucién
de poder a favor de Javier Sanchez
Mejorada, 1931; 4. Facultades a
William Hollis, 1932; 5. Poder
otorgado a William Hollis, 1928-
1929; 6. Poderes a Javier Sanchez
Mejorada, 1931-1932.

1908-1932

4,7520

35

588

Venta de acciones de
agua y terrenos

1. Venta de una accion de agua con

sus tierras de labor y agostadero de

la extinguida comunidad de Fuente

(CCF) a favor de Hilario

Hernandez, 1930; 2. Venta de los
diversos lotes que formaban la
Hacienda La Escondida (CCF),

1930-1931.

1930-1931

4,9234

35

589

Pago de impuestos

Pago de impuesto que debe
hacerse al Estado de Colorado por

concepto de licencia de la CCF,
1932

1932-1932

4, 9430

35

590

Correspondencia
general

Correspondencia general, 1910-
1912

1910-1912

4, 9900

35
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Proérroga de
existencia de la
CCCC (Compaiiia | Prorroga de existencia de la CCC,
91 Carbonifera 19291930 1929-1930 ) 5, 1300 135
Consolidada de
Coahuila)
Estatutos de la CCCC (se
encuentran en el acta de la sesion
592 | Estatutos de la cCCC | umta Directiva, celebradapara | g, | 5 500 | 35
llevar a cabo su organizacion,
viernes 14 de enero de 1910,
Ciudad de México)
Expedicion de un
certificado de Expedicion de un nuevo titulo a
593 acciones a favor de la | favor de la Central Hanover Bank 1910 5, 3000 35
Central Hanover and Trust Company
Bank Trust Co.
Pérdida de ganado
propiedad de la Pérdida de ganado propiedad de la
394 Hacienda de la Hacienda de la Soledad 1936 3, 3250 35
Soledad
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