

## ARCHIVOS DOCUMENTALES Y DE BIENES

## Archivo Histórico

Fondo: Ferrocarriles Nacionales de México

Subfondo: Junta Directiva

Núm.	Expediente	Legajos	Periodo	NCO	Caja
585	Acciones	Acciones para habilitar a los directores como accionistas de la compañía, 1928-1932	1928-1932	4, 7146	35
586	Elecciones de funcionarios de la compañía	1-2. Elecciones de funcionarios de la CCF (Compañía Carbonífera de Fuente), 1928; 3. Falta de pagos de honorarios de diversos funcionarios, 1931; 4.  Nombramientos anuales de funcionarios, 1931-1932; 5.  Renuncia (R) de Javier Sánchez Mejorada; 6. Substitución de James Piper, 1934; 7. R de Manuel García Peña como Tesorero de CCF, 1935:	1928-1935	4, 7510	35
587	Otorgamiento de poderes	1. Acuerdo de la JD de la CCF autorizando el otorgamiento de poder notarial a favor de Guillermo Espejo, 1908; 2.  Autorización para solicitar concesiones de explotación petrolífera; 1929; 3. Substitución de poder a favor de Javier Sánchez Mejorada, 1931; 4. Facultades a William Hollis, 1932; 5. Poder otorgado a William Hollis, 1928-1929; 6. Poderes a Javier Sánchez Mejorada, 1931-1932.	1908-1932	4, 7520	35
588	Venta de acciones de agua y terrenos	1. Venta de una acción de agua con sus tierras de labor y agostadero de la extinguida comunidad de Fuente (CCF) a favor de Hilario Hernández, 1930; 2. Venta de los diversos lotes que formaban la Hacienda La Escondida (CCF), 1930-1931.	1930-1931	4, 9234	35
589	Pago de impuestos	Pago de impuesto que debe hacerse al Estado de Colorado por concepto de licencia de la CCF, 1932	1932-1932	4, 9430	35
590	Correspondencia general	Correspondencia general, 1910- 1912	1910-1912	4, 9900	35

591	Prórroga de existencia de la CCCC (Compañía Carbonífera Consolidada de Coahuila)	Prórroga de existencia de la CCC, 1929-1930	1929-1930	5, 1300	35
592	Estatutos de la CCCC	Estatutos de la CCCC (se encuentran en el acta de la sesión Junta Directiva, celebrada para llevar a cabo su organización, viernes 14 de enero de 1910, Ciudad de México)	1910	5, 1500	35
593	Expedición de un certificado de acciones a favor de la Central Hanover Bank Trust Co.	Expedición de un nuevo título a favor de la Central Hanover Bank and Trust Company	1910	5, 3000	35
594	Pérdida de ganado propiedad de la Hacienda de la Soledad	Pérdida de ganado propiedad de la Hacienda de la Soledad	1936	5, 3250	35